
CONTROL PRO 300 MOVE 18V 
VYSOCE VÝKONNÉ AIRLESS ZAŘÍZENÍ 

wagner-group.com

cz

Překlad originálního návodu k obsluze

https://www.onlinedoctranslator.com/cs/?utm_source=onlinedoctranslator&utm_medium=pdf&utm_campaign=attribution


cz Control Pro 300 Move 18V

Varování!
Pozor: Nebezpečí poranění injekcí!

Bezvzduchové jednotky vyvíjejí extrémně vysoké stříkací tlaky.

Nebezpečí

1 Nikdy nedávejte své
stříkací proudu!
Stříkací pistolí nikdy nemiřte na sebe, jiné osoby nebo zvířata. 
Nikdy nepoužívejte stříkací pistoli bez ochranného krytu.

prsty, ruce nebo jiné části těla do

Poranění postřikem nepovažujte za neškodný řez. V případě poranění 
kůže nátěrovými hmotami nebo rozpouštědly ihned vyhledejte lékaře 
pro rychlé a odborné ošetření. Informujte lékaře o použitém 
nátěrovém materiálu nebo rozpouštědle.

2
Návod k obsluze uvádí, že před uvedením do provozu je třeba vždy 
dodržet následující body:

1. Vadné jednotky se nesmí používat.
2. Zajistěte stříkací pistoli pomocí pojistky na spoušti.

3. Při zpracování materiálů obsahujících rozpouštědla musí být
spotřebič uzemněn.

4. Zkontrolujte přípustný provozní tlak vysokotlaké hadice a stříkací
pistole.

5. Zkontrolujte těsnost všech spojů.

3
Je nutné přísně dodržovat pokyny týkající se pravidelného čištění a 
údržby jednotky.

Před jakoukoli prací na jednotce nebo při každé přestávce v práci je 
třeba dodržovat následující pravidla:
1. Uvolněte tlak ze stříkací pistole a hadice.

2. Zajistěte stříkací pistoli pomocí bezpečnostní
západky na spoušti.

3. Zapněte jednotku.

Buďte opatrní!
22



Control Pro 300 Move 18V

Blahopřejeme vám k zakoupení vaší 
vysokotlaké stříkací pistole WAGNER Airless.

zástrčky s uzemněným elektrickým nářadím. Neupravené 
zástrčky a odpovídající zásuvky sníží riziko úrazu elektrickým 
proudem.Před prvním použitím tohoto zařízení si pečlivě přečtěte 

tento návod a dodržujte bezpečnostní pokyny. Návod a 
bezpečnostní pokyny pečlivě uschovejte.
Zakoupili jste kvalitní výrobek, který vyžaduje pečlivou 
údržbu a péči, aby bezvadně fungoval.

b) Vyvarujte se tělesného kontaktu s uzemněnými
povrchy, jako jsou potrubí, radiátory, sporáky a
chladničky.Pokud je vaše tělo uzemněno, existuje 
zvýšené riziko úrazu elektrickým proudem.Důležité! Po každém použití je třeba zařízení 

vyčistit.
Nečištění zařízení vede k poruše! Na vady způsobené 
surovým zbožím nebude poskytována žádná záruka. V 
případě závady vyčištěné zařízení před odesláním do 
servisu ještě jednou zkontrolujte.

c) Nevystavujte elektrické nářadí dešti nebo mokru. Voda 
vnikající do elektrického nářadí zvyšuje riziko úrazu 
elektrickým proudem.

d) Nezneužívejte kabel. Nikdy nepoužívejte kabel k 
přenášení, tahání nebo odpojování elektrického nářadí. 
Udržujte kabel mimo dosah tepla, oleje, ostrých hran nebo 
pohyblivých částí.Poškozené nebo zamotané kabely zvyšují 
riziko úrazu elektrickým proudem.

Vysvětlení použitých symbolů
Označuje bezprostřední nebezpečí. Pokud tomu 
není zabráněno, dojde k úmrtí nebo vážným 
zraněním.

Nebezpečí
e) Při práci s elektrickým nářadím venku používejte prodlužovací 

kabel vhodný pro venkovní použití.Použití kabelu vhodného pro 
venkovní použití snižuje riziko úrazu elektrickým proudem.i

Označuje tipy pro použití a další 
zvláště užitečné informace.

Při práci používejte vhodnou ochranu 
sluchu.

f) Pokud je provoz elektrického nářadí ve vlhkém prostředí 
nevyhnutelný, použijte zdroj chráněný proudovým 
chráničem (RCD).Použití RCD snižuje riziko úrazu 
elektrickým proudem.

Při práci používejte vhodný 
dýchací přístroj. 3. Osobní bezpečnost

a) Buďte pozorní, sledujte, co děláte, a při práci s
elektrickým nářadím používejte zdravý rozum.
Nepoužívejte elektrické nářadí, jste-li unavení
nebo pod vlivem drog, alkoholu nebo léků.
Chvilka nepozornosti při práci s elektrickým 
nářadím může způsobit vážné zranění.

Při práci používejte vhodné ochranné 
rukavice.

b) Používejte osobní ochranné prostředky. Vždy používejte 
ochranu očí.Ochranné prostředky, jako je protiprachová 
maska, protiskluzová bezpečnostní obuv, ochranná přilba 
nebo ochrana sluchu používané ve vhodných podmínkách, 
omezí zranění osob.

Všeobecné bezpečnostní pokyny

Varování! Přečtěte si všechna bezpečnostní upozornění a 
pokyny. Nedodržení bezpečnostních upozornění a 
pokynů může mít za následek úraz elektrickým 
proudem, požár a/nebo vážné zranění. Níže 
používaný termín "elektrické nářadí" zahrnuje jak 
elektrické nářadí napájené ze sítě (se síťovým 
kabelem), tak elektrické nářadí napájené 
akumulátorem (bez síťového kabelu).

Nebezpečí c) Zabraňte neúmyslnému spuštění. Před připojením ke zdroji 
napájení a/nebo akumulátoru, zvednutím nebo 
přenášením nářadí se ujistěte, že je vypínač ve vypnuté 
poloze.Přenášení elektrického nářadí s prstem na spínači 
nebo zapínání elektrického nářadí, které má spínač zapnutý, 
může vést k úrazům.

1. Bezpečnost pracovního prostoru

a) Udržujte pracovní prostor čistý a dobře osvětlený.Nepořádek nebo tmavé 

prostory vedou k nehodám. d) Před zapnutím elektrického nářadí vyjměte
seřizovací klíč nebo klíč.Klíč nebo klíč ponechaný 
připevněný k rotující části elektrického nářadí může 
způsobit zranění.

b) Nepracujte s elektrickým nářadím ve výbušném
prostředí, například v přítomnosti hořlavých kapalin,
plynů nebo prachu.Elektrické nářadí vytváří jiskry, které 
mohou zapálit prach nebo výpary. e) Nepřesahujte. Vždy udržujte správný postoj a

rovnováhu.To umožňuje lepší kontrolu nad 
elektrickým nářadím v neočekávaných situacích.c) Při práci s elektrickým nářadím držte děti a přihlížející 

mimo dosah.Rozptylování může způsobit ztrátu kontroly.
f) Správně se oblečte. Nenoste volné oblečení nebo šperky. 

Udržujte své vlasy, oděv a rukavice mimo dosah 
pohyblivých částí.Volné oblečení, šperky nebo dlouhé vlasy 
mohou být zachyceny pohyblivými částmi.

2. Elektrická bezpečnost

a) Zástrčka elektrického nářadí musí odpovídat zásuvce. Nikdy zástrčku 

žádným způsobem neupravujte. Nepoužívejte žádný adaptér

23

CZ



CZ Control Pro 300 Move 18V

g) Pokud jsou k dispozici zařízení pro připojení zařízení k 
odsávání a sběru prachu, ujistěte se, že jsou připojena a 
správně používána.Použití sběrače prachu může snížit 
nebezpečí související s prachem.

b) Používejte elektrické nářadí pouze se speciálně
určenými akumulátory.Použití jiných baterií může 
způsobit zranění a požár.

c) Pokud baterii nepoužíváte, uchovávejte ji mimo dosah 
jiných kovových předmětů, jako jsou kancelářské sponky, 
mince, klíče, hřebíky, šrouby nebo jiné malé kovové 
předměty, které mohou způsobit spojení mezi kontakty.
Zkratování svorek baterie může způsobit popáleniny nebo 
požár.

h) Nenechte se ukolébat ve falešném pocitu bezpečí a
nemyslete si, že jste nad bezpečnostními pravidly pro
elektrické nářadí, i když jste s elektrickým nářadím
obeznámeni na základě rozsáhlých praktických
zkušeností.Neopatrné použití může vést k vážným 
zraněním ve zlomcích sekundy.

d) Za nevhodných podmínek může z baterie unikat kapalina; 
vyhnout se kontaktu. Pokud náhodou dojde ke kontaktu, 
opláchněte vodou. Pokud se kapalina dostane do očí, 
vyhledejte navíc lékařskou pomoc.Kapalina vytékající z 
baterie může způsobit podráždění nebo popáleniny.

4. Používání elektrického nářadí a péče o něj

a) Netlačte na elektrické nářadí násilím. Používejte správné elektrické 

nářadí pro vaši aplikaci.Správné elektrické nářadí zvládne práci lépe a 
bezpečněji při rychlosti, pro kterou bylo navrženo.

e) Nepoužívejte baterii nebo nářadí, které je poškozené nebo 
upravené.Poškozené nebo upravené baterie mohou vykazovat 
nepředvídatelné chování vedoucí k požáru, výbuchu nebo riziku 
zranění.

b) Nepoužívejte elektrické nářadí, pokud jej nelze
zapnout a vypnout vypínačem.Jakékoli elektrické nářadí, 
které nelze ovládat vypínačem, je nebezpečné a musí být 
opraveno.

f) Nevystavujte baterii nebo nářadí ohni nebo
nadměrné teplotě.Vystavení ohni nebo teplotě nad 
130 °C může způsobit výbuch.

c) Před seřizováním, výměnou příslušenství nebo
před uložením elektrického nářadí vytáhněte
zástrčku ze zásuvky a/nebo akumulátor z nářadí.
Taková preventivní bezpečnostní opatření snižují 
riziko náhodného spuštění elektrického nářadí.

g) Dodržujte všechny pokyny pro nabíjení a
nenabíjejte akumulátor ani nářadí mimo
teplotní rozsah uvedený v pokynech.Nesprávné 
nabíjení nebo při teplotách mimo stanovený rozsah 
může poškodit baterii a zvýšit riziko požáru.

d) Nepoužívané elektrické nářadí skladujte mimo dosah dětí a 
nedovolte osobám, které nejsou obeznámeny s elektrickým 
nářadím nebo s těmito pokyny, aby s elektrickým nářadím 
pracovaly. Elektrické nářadí je v rukou neškolených uživatelů 
nebezpečné.

6. Servis

a) Nechte své elektrické nářadí opravit kvalifikovanou 
osobou, která bude používat pouze identické náhradní 
díly.Tím zajistíte zachování bezpečnosti elektrického nářadí.

e) Údržba elektrického nářadí. Zkontrolujte, zda nejsou pohyblivé 
části vychýleny nebo zablokovány, zda nejsou některé části 
zlomené a zda nejsou jiné podmínky, které by mohly ovlivnit 
činnost elektrického nářadí. Je-li poškozeno, nechte elektrické 
nářadí před použitím opravit.Mnoho nehod je způsobeno špatně 
udržovaným elektrickým nářadím.

a) Nikdy neopravujte poškozené akumulátory.
Servis bateriových sad by měl provádět pouze 
výrobce nebo autorizovaní poskytovatelé servisu.

f) Řezné nástroje udržujte ostré a čisté.Řádně 
udržované řezné nástroje s ostrými řeznými hranami 
se méně zasekávají a snadněji se ovládají.

Bezpečnostní pokyny pro nabíječku a 
baterii

Nářadí používejte pouze s bateriemi 
ProCore 18V kompatibilními s BOSCH 
AMPShare s minimálně 2,0 Ah a vhodnými 
nabíječkami. Napětí baterie musí 
odpovídat nabíjecímu napětí baterie 
nabíječky. Nenabíjejte nedobíjecí baterie. 
Jinak hrozí nebezpečí požáru a výbuchu.

g) Používejte elektrické nářadí, příslušenství,
násadce atd. v souladu s těmito pokyny, s
ohledem na pracovní podmínky a práci, kterou
budete provádět.Použití elektrického nářadí k 
jiným než určeným činnostem může vést k 
nebezpečné situaci.

h) Udržujte rukojeti a úchopové plochy suché, čisté a
bez oleje a mastnoty.Kluzké rukojeti a povrchy
rukojetí brání bezpečnému ovládání a ovládání
elektrického nářadí v nepředvídaných situacích.

• Nabíječku používejte pouze uvnitř a chraňte ji před
vlhkostí.Voda pronikající do elektrického nářadí zvyšuje 

riziko úrazu elektrickým proudem.
•Udržujte nabíječku v čistotě.Hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem v 

důsledku kontaminace.

•Před každým použitím zkontrolujte nabíječku, kabel a 
zástrčku. Pokud je nabíječka poškozená, nepoužívejte ji. 
Nabíječku sami neotevírejte a nechte ji opravit pouze 
kvalifikovaným odborným personálem za použití originálních 
náhradních dílů.Poškozené nabíječky, kabely a zástrčky zvyšují 
riziko úrazu elektrickým proudem.

5. Použití a péče o akumulátorové nářadí

a) Nabíjejte pouze nabíječkou specifikovanou
výrobcem.Nabíječka, která je vhodná pro jeden typ 
baterie, může při použití s   jinou baterií způsobit 
nebezpečí požáru.

24



Control Pro 300 Move 18V CZ

•Neprovozujte nabíječku na snadno hořlavých
površích (např. papír, textilie atd.) nebo v hořlavém
prostředí.Hrozí nebezpečí požáru v důsledku zahřívání
nabíječky během nabíjení.

•Baterie je dodávána částečně nabitá.Chcete-li zajistit
plný výkon baterie, před prvním použitím baterii plně
nabijte v nabíječce.

•Baterii používejte pouze ve výrobcích výrobce.
Jedině tak ochráníte baterii před nebezpečným
přetížením.

•Uchovávejte baterie mimo dosah dětí.
•Neotevírejte baterii. Hrozí zkrat.
•Výpary mohou unikat také v případě poškození baterie

nebo nesprávného použití.Vyjděte na čerstvý vzduch a v
případě jakýchkoli příznaků vyhledejte lékaře. Páry mohou
dráždit dýchací cesty.

•Pokud je baterie vadná, může z ní vytéct kapalina a namočit 
sousední předměty.Zkontrolujte postižené části. V případě 
potřeby je vyčistěte nebo vyměňte.

•Baterie může být poškozena ostrými předměty, jako jsou
hřebíky nebo šroubováky, nebo vnější silou.Může dojít k
vnitřnímu zkratu a baterie může hořet, kouřit, explodovat nebo
se přehřát.

•Nikdy neopravujte poškozené baterie.Veškerou
údržbu baterií by měl provádět pouze výrobce nebo
autorizovaná servisní střediska.

•Chraňte baterii před horkem, např. i před trvalým
slunečním zářením, ohněm, nečistotami, vodou a vlhkostí.
Hrozí nebezpečí výbuchu a zkratu.

•Baterii provozujte a skladujte pouze při okolní
teplotě mezi -20 °C a +50 °C.Nenechávejte baterii v
autě například v létě. Při teplotách < 0 °C může být
výkon omezen v závislosti na jednotce.

•Baterii nabíjejte pouze při okolní teplotě mezi 0°C
a +35°C.Nabíjení mimo teplotní rozsah může
poškodit baterii nebo zvýšit riziko požáru.

•Lithium-iontové baterie podléhají požadavkům
legislativy o nebezpečném zboží.Baterie jsou
vhodné pro silniční přepravu uživatelem bez dalších
omezení. Při zasílání třetími stranami (např.: leteckou
dopravou nebo spedicí) je třeba dodržovat zvláštní
požadavky na balení a označování. Pro přípravu
zasílané položky je nutná konzultace s odborníkem
na nebezpečný materiál. Akumulátory zasílejte pouze
v případě, že je kryt nepoškozený. Přelepte nebo
zakryjte otevřené kontakty a zabalte baterii tak, aby
se nemohla v obalu pohybovat. Respektujte také
možnost podrobnějších národních předpisů.

Hořlavé materiály
Stříkací pistole nepoužívejte ke 
stříkání hořlavých látek.

Nebezpečí

Ochrana proti výbuchu
Nepoužívejte jednotku na pracovištích, na 
která se vztahují předpisy o ochraně proti 
výbuchu.

Nebezpečí

Nebezpečí výbuchu a požáru v důsledku 
zdrojů plamene při stříkacích pracích

V blízkosti se nesmí nacházet žádné 
zdroje plamene, jako například 
otevřený oheň, kouření cigaret, 
doutníků nebo dýmek, jiskry, žhavé 
dráty, horké povrchy atd.

Nebezpečí

Uzemnění zařízení
Pokud pracujete s materiály obsahujícími 
rozpouštědla, uzemněte zařízení pomocí 
přiloženého zemnicího kabelu.

Nebezpečí

Větrání
Musí být zajištěno dobré přirozené nebo umělé větrání, aby se 
zabránilo nebezpečí výbuchu nebo požáru a poškození zdraví 
při stříkacích pracích.

Zajistěte zařízení a stříkací pistoli
Všechny hadice, armatury a části filtru musí být zajištěny před 
uvedením čerpadla do provozu. Nezajištěné části se mohou 
vymrštit velkou silou nebo uniknout proud vysokotlaké kapaliny 
a způsobit vážné zranění.
Stříkací pistoli vždy zajistěte při montáži nebo 
demontáži trysky a v případě přerušení práce.

Zpětný ráz stříkací pistole

V případě vysokého provozního tlaku může 
stisknutí spouště způsobit zpětný ráz až 15 
N.

Ochrana zdraví Nebezpečí Pokud na to nejste připraveni, vaše ruka 
může být zatlačena dozadu nebo ztratíte 
rovnováhu. To může vést ke zranění. 
Neustálé namáhání z tohoto zpětného rázu 
může způsobit trvalé poškození zdraví.

Pozor! Používejte dýchací přístroj: Mlha z 
barvy a výpary rozpouštědel jsou zdraví 
škodlivé. Vždy používejte dýchací přístroj a 
pracujte pouze v dobře větraných 
místnostech nebo používejte doplňkové 
ventilační zařízení. Je vhodné nosit 
pracovní oděv, ochranné brýle, ochranu 
sluchu a rukavice

Nebezpečí

Max. pracovní tlak
Max. přípustný provozní tlak pro stříkací pistoli, 
příslušenství stříkací pistole a vysokotlakou hadici 
nesmí být nižší než maximální provozní tlak 110 bar 
(11 MPa) uvedený na jednotce.

25



CZ Control Pro 300 Move 18V

Nátěrová hmota Údržba a opravy
Pozor na nebezpečí, která mohou vyplynout z 
stříkané látky a dodržujte text a informace na 
nádobách nebo specifikace výrobce látky.

Nestříkejte žádnou kapalinu s neznámým potenciálem nebezpečí.

Před prováděním jakékoli práce na 
zařízení odtlakujte zařízení a vyjměte 
baterii.

Nebezpečí

Nepoužívejte barvy nebo rozpouštědla, která 
obsahují halogenované uhlovodíky, jako je chlór, 
bělidlo, methylenchlorid a trichlorethan. Nejsou 
kompatibilní s hliníkem. Zeptejte se dodavatele 
nátěru na kompatibilitu materiálu s hliníkem.

Čištění jednotky
Nebezpečí zkratu pronikající 
vodou!
Nikdy nepostřikujte jednotku 
vysokotlakými nebo vysokotlakými 
parními čističi.

Nebezpečí

Vysokotlaká hadice (bezpečnostní poznámka)

Pozor, nebezpečí poranění injekcí! 
Opotřebení a zalomení, jakož i použití, 
které není vhodné pro účel zařízení, 
může způsobit netěsnosti vysokotlaké 
hadice. Kapalina může být vstříknuta 
do kůže přes únik.

Čištění jednotek rozpouštědly
Při čištění jednotky rozpouštědly by 
rozpouštědlo nikdy nemělo být 
rozstřikováno nebo pumpováno zpět do 
nádoby s malým otvorem (zátkový otvor). 
Může vzniknout výbušná směs plynu se 
vzduchem. Nádoba musí být uzemněna.
K čištění nepoužívejte hořlavé 
materiály.

Nebezpečí

Nebezpečí

Vysokotlaké hadice musí být před použitím důkladně 
zkontrolovány.
Poškozenou vysokotlakou hadici ihned vyměňte. Nikdy 
sami neopravujte vadné vysokotlaké hadice! Uzemnění objektu
Vyvarujte se ostrých ohybů a záhybů: nejmenší poloměr ohybu 
je asi 20 cm.

Předmět, který má být potažen, musí být uzemněn.

i
Pokud se kapaliny shromažďují v oblasti pod 
výstupním ventilem, může to být způsobeno 
netěsností v sadě pístů. Pokud operace pokračují, 
kapalina může unikat a nečistoty se mohou dostat 
pod zařízení.

Nejezděte přes vysokotlakou hadici. Chraňte před ostrými 
předměty a hranami.
Při přemisťování zařízení nikdy netahejte za vysokotlakou 
hadici. Nekruťte vysokotlakou hadici.
Neponořujte vysokotlakou hadici do rozpouštědel. K otření 
vnější strany hadice používejte pouze vlhký hadřík. Použitelné materiály
Vysokotlakou hadici položte tak, aby o ni nebylo 
možné zakopnout. •Vnitřní barvy na stěny (disperze a latexové barvy)

•Vodou a rozpouštědlové barvy, povrchové úpravy, základní 
nátěry, lazury, mořidla, konzervační přípravky na dřevo a oleje.

Elektrostatické nabíjení stříkacích pistolí a 
vysokotlaké hadice je odváděno přes vysokotlakou 
hadici. Z tohoto důvodu musí být elektrický odpor 
mezi přípojkami vysokotlaké hadice roven nebo nižší 
než 197 kΩ/m (60 kΩ/ft.). Nevhodné materiály

i

i

Z důvodů funkce, bezpečnosti a životnosti 
používejte pouze originální vysokotlaké 
hadice a rozprašovací trysky WAGNER. Přehled 
viz „Seznamy náhradních dílů“.

•Materiály, které obsahují vysoce abrazivní složky,
silikátové barvy, fasádní barvy, žíravé roztoky a kyselé
nátěrové látky.

•Hořlavé materiály, materiály obsahující aceton nebo
celulózové ředidlo

Riziko poškození stoupá se stářím 
vysokotlaké hadice.
Wagner doporučuje výměnu 
vysokotlakých hadic po 6 letech. Oblast použití

Polohovací zařízení
Nátěry vnitřních stěn i malých a středně velkých objektů 
v exteriéru (např. zahradní ploty, garážová vrata atd.).Při práci uvnitř:

V oblasti zařízení se nesmí hromadit 
výpary obsahující rozpouštědla. 
Zajistěte dobré větrání.Nebezpečí

Při práci venku:
Výpary obsahující rozpouštědla nesmí 
proudit směrem k jednotce.
Všimněte si směru větru.

26



Control Pro 300 Move 18V CZ

Technická data*
Dobíjecí baterie (ProCore 18 V, 
2,0 Ah):

Li-Ion, 18 V,
2,0 Ah

Nabíječka (AL 1810 CV): 
Vstupní napětí
Výstupní napětí
Nabíjecí proud

220-240 V~50-60 Hz; 
10,8-18 V
4000 mA

Doba nabíjení (akumulátor 
18 V, 2,0 Ah):

Cca. 24 min
(80 %), 35 minut (100 %)

Třída ochrany (nabíječka): / II
Maximální tlak 11 MPa (110 bar)

Max. rychlost doručení 0,9 l/min

Maximální teplota nátěrové 
hmoty

43 °C

Hladina akustického výkonu**

Nejistota
75 dBA
K = 4 db

Výstup akustického 
tlaku** Nejistota

88 dBA
K = 4 db

Vibrace***
Nejistota

3,8 m/s²
K = 1,5 m/s2

Maximální okolní teplota 40 °C

Čerpací systém pístové čerpadlo

objem horní nádoby, max. 4,7 l

Max. velikost trysky 515 HEA

Max. délka hadice 15 m
Prázdná váha (čerpadlo, hadice, pistole) 5,2 kg

* Při použití baterie ProCore 18 V, 2,0 Ah a
nabíječky GAL 18V-40
Měřeno v souladu s EN 50580**

* * * Měřeno v souladu s EN 62841-1

Informace o úrovni vibrací
Uvedená úroveň vibrací byla měřena podle standardního 
zkušebního postupu a lze ji použít k porovnání s 
elektrickým nářadím.
Úroveň vibrací je také pro stanovení počátečního 
posouzení vibračního namáhání.
Pozornost!Hodnota emisí vibrací se může lišit od 
specifikované hodnoty, když je elektrické nářadí skutečně 
používáno, v závislosti na tom, jak je elektrické nářadí 
používáno. Je nutné specifikovat bezpečnostní opatření 
na ochranu obsluhujícího personálu. Tato opatření jsou 
založena na odhadovaném odstavení během skutečných 
podmínek používání (zde se berou v úvahu všechny části 
pracovního cyklu, například období, kdy je elektrické 
nářadí vypnuté, a když je zapnuté, ale běží bez zátěže ).

27



CZ KOMPONENTY / POPIS Control Pro 300 Move 18V

Držák hrotu Rukojeť Vstupní filtr
(uvnitř násypky)

Víko násypky

Hopper

Zpětná trubka

Regulátor průtoku Držák hadice

Tip (311 a 515) ZAPNUTO VYPNUTO

přepínač
PRIMÁRNÍ

Filtr (červený)
Knoflík PRIME/SPRAY

Filtr (bílý)
předmontované
ve zbrani

Chránič špiček SPREJ

Indikátor světla

Zámek spouště
Nabíječka* Dobíjecí baterie*

Výstupní ventil

Stříkací hadice
Stříkací pistole

Spoušť

* Není součástí všech modelů.

Ovládací prvky a funkce
vypínač ON/OFF

Knoflík PRIME/SPRAY

Vypínač ON/OFF zapíná a vypíná jednotku (O = OFF, l = ON)
Ovladač PRIME/SPRAY směřuje kapalinu do stříkací hadice, když je nastavena na SPRAY, nebo zpětné trubice, když je nastavena na PRIME.

Regulátor průtoku Regulátor průtoku lze použít k nastavení provozní rychlosti čerpadla tak, aby vyhovovala 
zpracovávanému materiálu a dosáhla požadovaného rozstřiku.

Indikátor světla Zobrazuje stav nabití baterie a chybová hlášení

Provozní režimy
Sprejový systém lze použít třemi různými způsoby:

A b C

28



Control Pro 300 Move 18V SHROMÁŽDĚNÍ CZ

Nástroje potřebné k montáži Popruh na přenášení

•Dva nastavitelné klíče. Upevněte nosné popruhy k 
rychlouzávěrům v horní části 
zařízení.VAROVÁNÍ

Baterii vkládejte pouze tehdy, když je zařízení zcela smontováno.

Hadice

Našroubujte závit na konci 
hadice na přípojku hadice. 
Pomocí klíče pevně uchopte 
hadicovou přípojku a hadici 
utáhněte dalším klíčem.

Zavěste nosné popruhy na 
spodní část zařízení.
Pověste si zařízení přes ramena a 
upravte si popruhy tak, aby vám 
vyhovovaly.
Pokud je zařízení příliš nakloněno 
(např. při předklonu), zazní 
akustický signál.

Pokud budete spotřebič přenášet 
jako batoh, otevřete držák hadice a 
zavěste srolovanou hadici.

29



CZ DŮLEŽITÁ INFORMACE Control Pro 300 Move 18V

Příprava nátěru Postup uvolnění tlaku
Aby nedošlo k rychlému ucpání trysky a filtru, 
doporučujeme barvu před stříkáním dobře promíchat 
a prosít. Dodržujte pokyny výrobce materiálu.

VAROVÁNÍ
Při vypínání jednotky ZA JAKÝKOLI ÚČEL dodržujte 
postup pro uvolnění tlaku. Tento postup se používá 
k uvolnění tlaku ze stříkací hadice.Vyberte koncovku a filtr pistole

Používejte správný filtr pistole podle velikosti použité špičky. 1) Zablokujte stříkací pistoli a
přepněte vypínač ON/OFF do 
polohy OFF.Velikost hrotu

311
Malovat Filtr

ČervenéPro tenké materiály jako akrylové 

barvy, základní nátěry, lazury...
2) Otočte knoflík PRIME/SPRAY do 

polohy PRIME.
515 Pro silné materiály jako 

vnitřní emulze, latexové 
barvy, duté prostory
tmely..., ...

bílý

3) Odjistěte stříkací pistoli a
poté ji spusťte na kusu 
dřeva nebo lepenky.

4) Zablokujte stříkací pistoli.
Zamykání a odemykání zbraně

VAROVÁNÍ
Vždy zajistěte spoušť, když nasazujete stříkací špičku nebo 
když stříkací pistoli nepoužíváte.

Chod na sucho

POZOR
Zamykání PISTOLE
Sklopte zámek spouště dolů, abyste 
zablokovali spoušť.

Provoz bez kapaliny vede ke zvýšenému opotřebení a 
poškození čerpadla.
Nikdy nenechávejte zařízení běžet nasucho déle než 30 
sekund.
Jednou z příčin ucpání může být ucpaná pistole nebo 
vstupní filtr/sací filtr. Filtry proto pravidelně kontrolujte 
a čistěte.

Odemykání PISTOLE
Sklopte zámek spouště nahoru, dokud 
nezapadne, aby se spoušť odemkla.

Doplnění nádoby / odvzdušnění čerpadla

POZOR
Pokud dojde barva v nádobě, může to být tím, že je do 
systému nasáván vzduch. Při doplňování musí být čerpadlo 
odvzdušněno, jak je popsáno níže, aby se zabránilo chodu 
nasucho.

1) Okamžitě vypněte
čerpadlo.
2) Doplňte nádobu.

Uzemnění

VAROVÁNÍ
3) Otočte knoflík PRIME/SPRAY do 

polohy PRIME.
Při zpracování materiálů obsahujících rozpouštědla musí 
být spotřebič uzemněn.
1) Odstraňte uzemňovací šroub a přišroubujte přiložený

zemnící kabel k boku spotřebiče. 4) Znovu zapněte čerpadlo
a počkejte, až barva 
vyteče z vratné hadice.

5) Přepněte přepínač PRIME/
SPRAY do polohy SPRAY
pozici a pokračujte v 
práci.

2) Upevněte zemnící svorku na vhodnou kovovou instalaci (např. 
vodovodní potrubí, radiátor, zahradní plot).

30

Ó

Ó



Control Pro 300 Move 18V PŘÍPRAVA CZ

Nabíjení Příprava nátěrového materiálu
Před připojením k síti se ujistěte, že síťové napětí 
odpovídá specifikaci na typovém štítku nabíječky.

Pomocí Control Pro 300 je možné nanášet barvy, laky a 
lazury na vnitřní stěny stříkáním bez ředění nebo mírným 
ředěním. Podrobné informace jsou k dispozici v 
technickém listu výrobce (- stažení z internetu).

Vysvětlení kontrolek
1. Materiál důkladně promíchejte a nařeďte v nádobě dle

doporučeného ředění (pro míchání se doporučuje 
míchadlo).

Když vložíte baterii (1) do nabíječky (2), zelená 
kontrolka (4) začne blikat. To znamená, že se 
baterie nabíjí.

Doporučení pro ztenčeníNepřerušované zelené světlo (4) indikuje, že 
baterie je plně nabitá. Lazury, prostředky na ochranu dřeva obsahující 

rozpouštědla nebo na bázi vody, mořidla, oleje, 
dezinfekční prostředky, prostředky na ochranu 
rostlin

neředěný

Svítící červená kontrolka (3) znamená, že 
baterie je mimo správný teplotní rozsah (mezi 0 
°C a 35 °C). Jakmile se dostane do správného 
teplotního rozsahu, proces nabíjení se 
automaticky spustí.

Barvy obsahující rozpouštědla a zředit 5 - 10 %
vodou ředitelné barvy, základní nátěry

Vnitřní barvy na stěny (disperze a 
latexové barvy)

zředit 0-10 %

Pokud červená kontrolka (3) BLIKÁ, kontakty na 
nabíječce nebo baterii jsou znečištěné, baterie 
je vadná nebo baterie není kompatibilní s 
nabíječkou. Vyčistěte kontakty nebo vyměňte 
baterii.

i Hodnoty v tabulce jsou referenční 
hodnoty. Zjistěte, jak moc je třeba barvu 
naředit testováním.

Připravte čerpadlo k 
provozu1 Knoflík
1) Ujistěte se, že je vstupní filtr na svém místě 

uvnitř násypky. Pokud tomu tak není, 

zaklapněte na místo podle obrázku.

2) Stiskněte jednou tlačítko na
filtru. To zajistí správnou 
funkci vstupního ventilu.

2

Následující kroky 
doporučujeme provést nejprve 
s vodou, abyste zkontrolovali, 
že systém a všechna připojení 
jsou vodotěsná.

4
3

Zapojte kabel nabíječky do standardní elektrické zásuvky (zelená 
kontrolka nabíječky (4) se rozsvítí). 3) Zatáhněte západky dolů a vyhákněte 

je, abyste mohli sejmout víko.
4) Naplňte zásobník materiálem,

který chcete stříkat. 
Nepřekračujte rysku plnění, jak 
je znázorněno. Vytáhněte 
vratnou hadici z nádoby a držte 
ji nad prázdnou nádobou.

5) Otočte knoflík PRIME/SPRAY do polohy 
PRIME.
6) Vložte baterii a nastavte spínač

ON/OFF do polohy ON
pozice.

7) Pomalu otočte ovladač rychlosti ve směru 

hodinových ručiček na 2.

8) Zkontrolujte, zda materiál
protéká zpětným 
potrubím.

9) Vypněte čerpadlo.

1. Jakmile je baterie plně nabitá, vyjměte ji z
nabíječky.
2. Vytáhněte síťovou zástrčku nabíječky ze zásuvky.

Indikátor světla

Neustále svítí =
=

Dostatečné nabití baterie 

Baterie musí být nabitáBlikání (doplňkové
varovný tón)

31

l



CZ PŘÍPRAVA Control Pro 300 Move 18V

10) Vložte zpět vratnou hadici do
nádoby.Těsnicí průchodka
musí být správně usazena
ve štěrbině.

7) Spusťte pistoli ještě jednou do odpadní nádoby, abyste se
ujistili, že v hadici nezůstal žádný tlak.

8) Zablokujte stříkací pistoli.
9) Našroubujte sestavu stříkací trysky na pistoli. Utáhněte
rukou.
10) Vložte stříkací špičku (špička směřuje ve směru stříkání).

11) Zahákněte dvě západky a
nasaďte víko na nádobu.

i
The
ne
Při plnění proto 
zařízení nenaklánějte.

Pokrýt
zavřít

dělá
vzduchotěsný.

Nasát materiál
Proveďte následující kroky bez stříkací koncovky 
namontované na pistoli.

Vaše zařízení je nyní připraveno k provozu.1) Odjistěte stříkací pistoli a otočte
knoflík PRIME/SPRAY do polohy 
PRIME.

2) Pomocí kovového závitu na
pistoli se dotkněte okraje 
kovové nádoby, abyste pistoli 
uzemnili.

3) Stiskněte spoušť a DRŽTE
TO STISKNUTÉ.

4) Zapněte čerpadlo. Pomalu
otáčejte ovladačem rychlosti
ve směru hodinových ručiček na 2.

VAROVÁNÍ

Udržujte ruce mimo proud 
tekutiny.

5) Zatímco držíte spoušť, otočte 
knoflík PRIME/SPRAY do polohy 
SPRAY. Držte spoušť, dokud se ze 
stříkací hadice neodstraní veškerý 
vzduch, voda nebo rozpouštědlo 
a barva nebude volně proudit.

6) Uvolněte spoušť a otočte knoflík 
PRIME/SPRAY do polohy
NAPLŇTE a VYPNĚTE čerpadlo.

32

l

Ó



Control Pro 300 Move 18V STŘIKOVÁNÍ CZ

Praxe
SPROPITNÉ: Stříkací pistoli držte kolmo k povrchu, 

jinak bude jeden konec vzoru tlustší než 
druhý.POZOR

Ujistěte se, že hadička barvy není zauzlená a bez 
předmětů s ostrými řeznými hranami.

Přibližně
25-30 cm Špatným směrem

1) Zapněte čerpadlo a otočte
knoflík PRIME/SPRAY do 
polohy SPRAY.

2) Když se motor vypne, odjistěte 
stříkací pistoli a nastříkejte 
testovací oblast, abyste 
zkontrolovali vzor stříkání.

Správná cesta

Jakmile se v hadici vytvoří 
dostatečný tlak, motor se 
automaticky vypne. Motor 
se automaticky zapíná a 
vypíná podle potřeby tlaku.

SPROPITNÉ: Stříkací pistoli držte v pravém úhlu k 
povrchu. To znamená pohybovat celou 
paží tam a zpět, spíše než jen ohýbat 
zápěstí.

Světlý kabát Těžký kabát Světlý kabát

Dobrý vzor stříkání

Špatný vzor postřiku (ocas) Při stříkání neohýbejte zápěstí.
Pokud je váš vzor chlupatý, může být ucpaná stříkací 
špička, ucpaný filtr stříkací pistole nebo opotřebovaná 
stříkací špička nebo příliš málo zředěné barvy. Viz 
Odstraňování problémů se stříkáním na další straně.

SPROPITNÉ: Stříkací pistole by se měla spouštět 
zapnutím a vypnutím při každém tahu. 
Nespouštějte pistoli uprostřed úderu. To 
bude mít za následek nerovnoměrný sprej a 
skvrnité pokrytí.

Správný způsob spuštění stříkací pistole
Technika stříkání
Klíčem k dobrému lakování je rovnoměrný nátěr po celém 
povrchu. To se provádí pomocí rovnoměrných tahů. 
NásledujTIPY, níže.

Udržujte tah
dokonce

Přibližně
25-30 cm

SPROPITNÉ: Udržujte svou paži v pohybu konstantní rychlostí a 
udržujte stříkací pistoli v konstantní vzdálenosti od 
povrchu. Nejlepší vzdálenost stříkání je 25 až 30 cm 
mezi stříkací špičkou a povrchem.

Začněte zdvih Stiskněte spoušť Udržujte klid Uvolněte spoušť Konec zdvihu

Rovnoměrný kabát v celém rozsahu

DALŠÍ TIPY
Překryjte každý tah asi o 30 %. To zajistí 
rovnoměrný povlak.
Když přestanete malovat, postupujte podle POSTUPU 
UVOLNĚNÍ TLAKU a odpojte elektrický kabel.
Během stříkání mějte na násypce nasazené 
víko.
Tím zabráníte tomu, aby nečistoty padaly do vašeho sprejového 
materiálu.
POKUD OČEKÁVÁTE, ŽE SE OD SVÉHO STŘÍKAČE NEBUDETE 
VZTAHOVAT VÍCE NEŽ JEDNU HODINU, POSTUPUJTE PODLE POSTUPU 
KRÁTKODOBÉHO SKLADOVÁNÍ POPISOVANÉHO V ČÁSTI PRO 
SKLADOVÁNÍ TÉTO PŘÍRUČKY (strana 37).

Přibližně
25-30 cm

Udržujte tah hladký a rovnoměrnou rychlostí.

33

l



CZ ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ SE STŘÍKEM Control Pro 300 Move 18V

Následuje krátký seznam drobných potíží, se kterými se můžete 
při stříkání setkat. Pokud se něco z toho objeví, sníží to tok 
materiálu, což způsobí, že váš stříkaný obraz bude špatný, nebo 
materiál nebude stříkat z pistole.
Postupujte podle pokynů na této stránce a opravte kterýkoli z 
těchto problémů.

Uvolnění filtru stříkací pistole
Tento filtr je nutné vyčistit při každém použití 
postřikovače. Při použití silnějších barev může být 
nutné filtr čistit častěji.
1) ProveďtePostup uvolnění tlaku(strana 30).
2) Vytáhněte háček nahoru a sklopte kryt filtru dopředu.
3) Pomocí plochého šroubováku odšroubujte filtr

z pistole.Odstranění ucpané trysky

VAROVÁNÍ
Nepokoušejte se odstranit ucpání nebo vyčistit hrot 
prstem.

POZOR
K čištění hrotu nepoužívejte jehlu nebo jiný ostrý špičatý 
nástroj. Tvrdý karbid wolframu se může odštípnout.
Pokud se obrazec stříkání zdeformuje nebo se úplně zastaví, 
když je pistole spuštěna, postupujte takto:

1) Vypněte čerpadlo, uvolněte spoušť a zajistěte pistoli. Při čištění filtru hledejte usazeniny v stříkacím materiálu, 
který používáte. Viz Napínání barvy, (strana 30).

4) Zkontrolujte, zda ve filtru nejsou otvory. Pokud najdete díry, vyměňte je.

POZOR
NIKDY DO FILTRU NEPORUŠUJTE OSTRÝM NÁSTROJEM!

5) Vložte filtr zpět do pistole a utáhněte jej plochým
šroubovákem.2) Otočte šipku otočného hrotu o 180° tak, aby hrot

šipky směřoval k zadní části pistole. 6) Sklopte kryt filtru zpět dolů a zatlačte jej na místo.

Pod tlakem může být velmi 
obtížné otáčet stříkací špičkou. 
Otočte knoflík PRIME/SPRAY do 
polohy PRIME a spusťte pistoli. 
Tím se uvolní tlak a hrot se 
bude snadněji otáčet.

Uvolnění vstupního filtru
1) ProveďtePostup uvolnění tlaku, (strana 30).
2) Vyprázdněte násypku veškerého stříkaného materiálu (vizVyprázdnění 

zásobníku, strana 35).

3) Vyjměte vstupní filtr z
násypky. K uvolnění filtru 
může být zapotřebí kleští.

4) Vyčistěte vstupní filtr pomocí
vhodného čisticího roztoku 
(teplého, mýdlového).
voda).

5) Vyměňte filtr.

3) Otočte knoflík PRIME/SPRAY do 
polohy SPRAY.

4) Odemkněte pistoli a stiskněte spoušť a nasměrujte
pistoli na kus dřeva nebo lepenky. To umožňuje 
tlak ve stříkací hadici vyfouknout překážku. Když je 
tryska čistá, barva vytéká vysokotlakým proudem.

Vstupní filtr

Pokud i po provedení všech kroků na této stránce máte 
stále problémy se stříkáním, podívejte se na stránku 
ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ (strana 39)

Pokud barva stále nestříká ze stříkací špičky, postupujte podle 
kroků v dalším sloupci.

5) Uvolněte spoušť a zajistěte
pistoli.
6) Otočte hrot tak, aby šipka

směřovala opět dopředu 
(poloha SPRAY).

7) Odjistěte pistoli a pokračujte ve stříkání.

34

Ó



Control Pro 300 Move 18V ČIŠTĚNÍ CZ

Důležité poznámky k čištění Propláchnutí hadičky barvy Vypláchnutí zásobníku
Tyto kroky vám umožní obnovit 
přebytečnou barvu zbylou v hadici barvy.PŘEČTĚTE SI TYTO POZNÁMKY A 

VAROVÁNÍ, NEŽ ZAČNETE SVŮJ 
STŘÍKAČ ČISTIT!
•Důkladné čištění a promazání

postřikovače je nejdůležitějším krokem,
který můžete udělat pro zajištění
správného provozu po uskladnění.

•Vyčistěte stříkací zařízení a součásti
vhodným čisticím prostředkem (např.
teplou mýdlovou vodou pro stříkací
materiály rozpustné ve vodě).

•Po dokončení čištění
postřikovače se ujistěte, že jste
čisticí roztok řádně zlikvidovali.

•Odstraňte nosné popruhy pro snadnější
čištění.

1) Důkladně vypláchněte zásobník
pomocí vhodného čisticího 
roztoku.1) Zamkněte pistoli, sejměte sestavu stříkací

trysky a otočte knoflík PRIME/SPRAY do 
polohy PRIME.

Ujistěte se, že do krytu 
motoru nekape žádný čisticí 
roztok.
2) Vyjměte vstupní filtr ze spodní části

násypky a vyčistěte jej. K uvolnění 
filtru možná budete muset použít 
šroubovák.

2) Naplňte zásobník vhodným
čisticím roztokem.

3) Pomocí kovového závitu na pistoli se
dotkněte okraje kovové nádoby, abyste 
pistoli uzemnili.

4) Odemkněte pistoli, stiskněte spoušť a
držte ji stisknutou.

Vyprázdnění zásobníku
Vstupní filtr

3) Vyměňte filtr a řádně zlikvidujte 
čisticí roztok.VAROVÁNÍ

Jednotka, když je naplněna stříkaným 
materiálem, může být těžká. Ujistěte 
se, že zvedáte nohama a ne zády, 
abyste mohli rsnížit riziko inj ury.

5) Zatímco držíte spoušť, zapněte
čerpadlo a otočte knoflík PRIME/
SPRAY do polohy STŘÍKÁNÍ.

Propláchnutí postřikovače

1) Naplňte zásobníkNOVÝčisticí
roztok.
2) Otočte knoflík PRIME/SPRAY do polohy 

PRIME, zapněte čerpadlo do polohy ON .
POZOR

Ujistěte se, že jsou vaše podlahy a 
nábytek chráněny hadříkem, aby nedošlo 
k poškození majetku. Nechte čerpadlo běžet, dokud se z 

hadice neodstraní veškerá barva a z 
pistole nevyteče čisticí roztok.1) Proveďte všechny kroky postupu

uvolnění tlaku (strana 30).
2) Sejměte víko z násypky.
3) Držte zařízení za dvě držadla vlevo

a vpravo.
4) Uchopte spotřebič za dvě držadla a

nalijte obsah nádoby do původní 
nádoby.

6) Uvolněte spoušť a otočte knoflík
PRIME/SPRAY do polohy PRIME.

7) Držte stříkací pistoli závitem na
okrajidalší kovová nádobaa 
poté stiskněte a podržte spoušť.

3) Nechte čerpadlo 2-3 minuty
cirkulovat čisticí roztok z vratné 
trubky.

4) Vypněte čerpadlo.

8) Otočte knoflík PRIME/SPRAY do polohy 
STŘÍKÁNÍ a spusťte pistoli, dokud nebude 
tekutina vytékající z pistole čistá. 5) Čisticí roztok řádně zlikvidujte a

přejděte kČištění součástí 
stříkací pistole, další strana.Možná budete muset do zásobníku 

přidat další čisticí roztok.

9) Otočte knoflík PRIME/SPRAY do polohy 
PRIME a spusťte pistoli ještě jednou, abyste 
uvolnili tlak.

35

l

l

Ó



CZ ÚKLID / ÚDRŽBA Control Pro 300 Move 18V

Čištění součástí stříkací pistole Čištění vstupního ventilu

1) ProveďtePostup uvolnění tlaku, strana 30.
2) Vyjměte filtr ze stříkací pistole (vizOdstranění ucpání filtru

stříkací pistole, strana 34).
3) Vyjměte stříkací hrot ze sestavy krytu stříkacího zařízení.

Pokud má jednotka problémy s plněním, může být nutné 
vyčistit nebo opravit vstupní ventil. To může být způsobeno 
nesprávným čištěním a/nebo skladováním.

1) Vyjměte vstupní filtr ze
spodní části násypky.

Vstupní filtr

2) Uvolněte a vyjměte pouzdro
sacího ventilu (1) pomocí 
imbusového klíče (8 mm).

3) Demontujte sedlo ventilu
(2), kuličku (3), pružinu (4) a 
těsnění O-kroužkem (5) 
vhodným nástrojem (např. 
jehlovými kleštěmi, pinzetou). 

Tip: Případně otočte zařízení 
dnem vzhůru s nasazeným 
krytem a uvolněte části 
poklepáním na spodní stranu 
zařízení.

4) Vyčistěte stříkací trysku a filtr měkkým kartáčkem a
vhodným čisticím roztokem. Dejte pozor, abyste 
odstranili držák v zadní části sady rozprašovacích 
trysek a vyčistili jej.

1
2

Držák 3
4
54) Zkontrolujte všechny díly a

oblast ventilu (6) v nádobě a 
důkladně je vyčistěte. 
Vyměňte poškozené díly.

5) Zajistěte, aby byl těsnicí O-kroužek 
na tělese sacího ventilu (1) dobře 
namazán.

6) Vyměňte všechny díly, jak je 
znázorněno na obrázku.Kuželová 
strana sedla sacího ventilu (2) 
musí směřovat dolů.

7) Pevně   znovu utáhněte pouzdro 
vstupního ventilu (1) pomocí 
imbusového klíče (8 mm).

5) Nalijte pár kapek oleje do
pistole.

6

6) Znovu sestavte stříkací pistoli:

•Vložte filtr pistole a
utáhněte jej plochým
šroubovákem.

•Nainstalujte stříkací trysku a
držák. Nasaďte držák trysky
na pistoli a utáhněte jej.

2

DŮLEŽITÉ!
Pokud jste pumpu vyčistili, doporučuje se, abyste ji znovu 
propláchli teplou mýdlovou vodou, abyste ji připravili na 
uskladnění. Opakujte pokyny k propláchnutí pumpy.

36

DOMÁCNOST

OLEJ



Control Pro 300 Move 18V ÚDRŽBA / SKLADOVÁNÍ CZ

Výměna výstupního ventilu Výměna tlumiče pulzací
Výměna výstupního ventilu může být nezbytná, 
pokud váš výkon stříkání zůstane špatný i po 
provedení všech kroků obsažených v části 
Odstraňování problémů se stříkáním v této příručce.

Pokud tryska začne po nějaké 
době pulzovat, je třeba 
vyměnit tlumič pulzací 
(servisní sada 2465928).

1) Odstraňte vysokotlakou
hadici z výstupního ventilu 
pomocí dvou klíčů.

1) Odšroubujte tlumič pulzací z
otvoru na spodní straně 
zařízení pomocí nástroje, 
který je součástí sady.

2) Vložte nový tlumič pulzací a
pevně jej přišroubujte.

2) Povolte šroub (2,5 mm
imbusový klíč) na spodní 
straně výstupního ventilu,ale 
neodstraňujte jej.

KRÁTKODOBÉ SKLADOVÁNÍ

Vypnout
1) Proveďte všechny krokyPOSTUP UVOLNĚNÍ TLAKU(

strana 30).

3) Odstraňte výstupní ventil ze
základní jednotky pomocí 
klíče.

4) Zkontrolujte výstupní ventil a 
důkladně jej vyčistěte (zejména 
sedlo koule na zadní straně). V 
případě potřeby vyměňte.

5) Zkontrolujte vnitřek pouzdra 
výstupního ventilu.
Odstraňte veškeré nahromaděné

malovat.

6) Znovu nasaďte nový nebo vyčištěný 
výstupní ventil (utáhněte jej
těleso výstupního ventilu s 
nastavitelným klíčem).

7) Znovu utáhněte šroub.

2) Nalijte 1/2 šálku vody pomalu na povrch barvy, aby
nezaschla. Nasaďte víko násypky.

3) Zabalte sestavu stříkací pistole do vlhkého hadříku a vložte ji
do plastového sáčku. Uzavřete sáček.

4) Odpojte postřikovač.
5) Umístěte postřikovač na bezpečném místě mimo slunce pro 

krátkodobé skladování.

VAROVÁNÍ
Bezpečně utáhněte šroub, abyste zajistili uzemnění 
hadice a pistole.

Spuštění

1) Vyjměte pistoli z plastového
sáčku a vmíchejte vodu do 
barvy.

2) Zkontrolujte, zda je knoflík PRIME/
SPRAY nastaven na PRIME.

3) Zapojte stříkací zařízení a otočte spínač 

do polohy ON.

4) Otočte knoflík PRIME/SPRAY do 
polohy SPRAY.

5) Vyzkoušejte postřikovač na
cvičném kusu a začněte 
stříkat.

37

l

Ó



CZ ÚLOŽNÝ PROSTOR Control Pro 300 Move 18V

Příprava postřikovače na dlouhodobé skladování Uskladnění/konzervace zbraně

1) Ujistěte se, že jste již dokončiliČištění kroky na
stranách 35-36.

2) Vyjměte vstupní filtr. Možná budete muset použít šroubovák, 
abyste jej uvolnili.

1) Vyjměte trysku a držák trysky z pistole.

Vstupní filtr

3) Nalijte přibližně 10 ml lehkého domácího oleje do 
vstupního ventilu.

2) Nalijte několik kapek oleje do pistole.

4) Odstraňte hadici z výstupního ventilu, položte hadr na 
výstupní ventil a zapněte vypínač. Nechte jednotku běžet 
pět sekund.

3) Sestavte pistoli.

5) Vypněte čerpadlo.

6) Znovu nainstalujte vstupní filtr a stiskněte tlačítko na filtru.

Knoflík

7) Otřete celou jednotku, hadici a pistoli vlhkým hadříkem, abyste 
odstranili nahromaděnou barvu.

38

DOMÁCNOST OLEJ

l

Ó

DOMÁCNOST

OLEJ



Control Pro 300 Move 18V ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ CZ

VAROVÁNÍ Před servisem vždy uvolněte tlak v systému podle POSTUPU UVOLNĚNÍ TLAKU (strana 30).

PROBLÉM
A. Postřikovač se nespustí.

ZPŮSOBIT ŘEŠENÍ
1) Baterie je vybitá, vadná nebo nekompatibilní

2) Vypínač ON/OFF je v poloze OFF.
3) Postřikovač se vypne, když je stále pod 
tlakem.
4) Došlo k problému s motorem.

1) Nabijte nebo vyměňte
2) Přepněte vypínač ON/OFF do polohy ON.

3) Motor se bude během stříkání cyklicky zapínat a vypínat, protože 
potřebuje tlak. To je normální. Pokračovat v malování.

4) Odneste postřikovač do autorizovaného servisního střediska Wagner.

B. Rozprašovač se spustí, ale 
nenasává barvu.

1) Jednotka není naplněna. 1) Nastavte zařízení na PRIME a zapněte jej, dokud barva nevytéká z 
hadice zpětného potrubí.

2) Doplňte zásobník. Nastavte zařízení na PRIME a zapněte jej, dokud 
barva nevytéká z hadice zpětného potrubí.

3) Vyčistěte vstupní filtr.
4) Vyčistěte vstupní a výstupní ventily a vyměňte opotřebované díly. Vstup může být 

ucpaný starým nátěrem. Zatlačte na jazýček vstupního filtru pro uvolnění.

5) Vyměňte vstupní ventil.
6) Odneste postřikovač do autorizovaného servisního střediska Wagner.

2) Zásobník je prázdný.

3) Vstupní filtr je ucpaný.
4) Vstupní nebo výstupní ventil je zablokovaný.

5) Vstupní ventil je opotřebovaný nebo poškozený.

6) Ventil PRIME/SPRAY je ucpaný.
C. Rozprašovač nasává 

barvu, ale při 
spuštění pistole tlak 
klesá.

1) Stříkací hrot je opotřebovaný.

2) Vstupní filtr je ucpaný.
3) Filtr pistole nebo stříkací koncovky je ucpaný.

1) Vyměňte stříkací koncovku za novou.
2) Vyčistěte vstupní filtr.
3) Vyčistěte nebo vyměňte správný filtr. Vždy mějte po ruce 

náhradní filtry.
4) Nařeďte nebo přeceďte barvu.
5)
6)

4) Barva je příliš těžká nebo hrubá.
5) Sestava výstupního ventilu je znečištěná nebo opotřebovaná.

6) Sestava vstupního ventilu je poškozená nebo 

opotřebovaná.

Vyčistěte nebo vyměňte sestavu výstupního ventilu. 
Vyměňte vstupní ventil.

D Postřikovač se přepnul
vypnuto během provozu
(kontrolka bliká)

1) Zařízení je přetíženo / motor je přehřátý 1) Spotřebič vypněte, odtlakujte a nechte vychladnout. Pokud
problém přetrvává, kontaktujte servis Wagner.

E. Ventil PRIME/SPRAY je v 
poloze SPRAY a zpětným 
potrubím proudí.

1) Ventil PRIME/SPRAY je znečištěný nebo opotřebovaný. 1) Odneste postřikovač do autorizovaného servisního střediska Wagner.

F. Stříkací pistole uniká.
G. Sestava hrotu netěsní.

1) Vnitřní části pistole jsou opotřebované nebo znečištěné. 1) Vyměňte stříkací pistoli za novou.
1) Špička byla nesprávně sestavena.
2) Těsnění je opotřebené.

1) Zkontrolujte sestavu hrotu a sestavte správně.
2) Vyměňte těsnění.

H. Stříkací pistole 
nestříká.

1) Stříkací tryska nebo filtr pistole je ucpaný. 1) Vyčistěte stříkací koncovku nebo filtr pistole. PosouzeníOdstranění ucpání stříkací 

koncovky.

2) Dejte hrot do polohy SPRAY.
3) Otočte knoflík PRIME/SPRAY do polohy SPRAY.

2) Stříkací koncovka je v poloze CLEAN.
3) Ovladač PRIME/SPRAY není nastaven na SPRAY.

I. Vzor barvy je chvostový. 1) Pistole, hrot nebo vstupní filtr jsou ucpané.
2) Hrot je opotřebovaný.

3) Barva je příliš hustá.
4) Ztráta tlaku.

1) Vyčistěte filtry a sceďte barvu.

2) Vyměňte stříkací koncovku.
3) Nařeďte barvu.
4) Viz Příčiny a řešení problému C.

J. Stříkací paprsek je 

nerovnoměrný/pulzující

1) Vadný tlumič pulzací 1) Vyměňte tlumič pulzací (viz kapitola Údržba)

39



CZ Seznam náhradních dílů / Příslušenství Control Pro 300 Move 18V

STŘÍKACÍ PISTOLE Položka

1
2*
3*
4*

část #

2450287

0517 311

0517 515

2450284

Popis
Držák trysky (vč. těsnění A) Hrot 

311 (pro silné materiály) Hrot 

515 (pro tenké materiály)

Množství

1
1
1
1

2/3 4
5/6

Kompletní montáž zbraně
(včetně pozice 1,6)1

5*
6*
* Díly podléhající opotřebení: Nevztahuje se na ně záruka

2450276

2450281

Filtr červený (včetně těsnění A) 

Filtr bílý (včetně těsnění A)

2
2

A

i Při použití jiné trysky je nutné použít také správný 
filtr.
Tip 311
Tip 515

-
-

Filtr červený

Filtr bílý

POSTŘIKOVAČ Položka

1
2
3*
4*
5*
6

část #

2463792

2463604

2399 767

2399 777

2399 783

2432720

Popis
Víko násypky

Nosné popruhy

Sada výstupního ventilu

Vstupní filtr

Sada vstupního ventilu

Množství

1
1
1
1
1
1

2 1

Dobíjecí baterie
(ProCore 18 V, 2,0 Ah)

7 2454460
2454650

Nabíječka EU (GAL 18V-40) 
Nabíječka UK (GAL 18V-40)

1
1

8* 2465928 Servisní sada tlumiče pulzací 
(včetně nářadí)

1

* Díly podléhající opotřebení: Nevztahuje se na ně záruka

4

7
5 6

3
8

Příslušenství (není součástí dodávky)
Položka

1
2
3

část #

2441588

2398 073

508 619

Popis
Prodloužení pistole (30 cm) 

7,5 m stříkací hadice

olej (118 ml)

Množství

1
1
1

1 2 3

D Reduziert die Abnutzung der 
Kolbenstangen und Pumpendichtungen

GB Snižuje opotřebení tyčí válců a 
ucpávek čerpadel

F Réduit I'usure des cylindres, des 
tiges et des bourrages de pompe

NL Verminderd slijttage aan de 
cilinders, pomp en dichtingen

E Disminuye el desgaste de los cilindro, 
písty a empaquetaduras de la bomba

P Diminui o desgaste do cilindro, do

PL Zmniejsza zużycie cylindrów 
i uszczelnień pompy

40



Control Pro 300 Move 18V CZ

Záruka 3 + 1 rok na tento výrobek WAGNER DIY
Kromě zákonné záruky na tento výrobek vám společnost J. Wagner GmbH, se sídlem 88677 Markdorf, Německo, poskytuje na 
tento výrobek záruku (záruku na zařízení) v délce 36 měsíců. Tato záruka se prodlužuje o dalších 12 měsíců, pokud je produkt 
registrován do 28 dnů od nákupu na internetu na adrese https://go.wagner-group.com/3plus1.
Záruka zahrnuje bezplatnou opravu závad, které jsou prokazatelně způsobeny použitím nevhodných materiálů při 
výrobě produktu nebo montážními chybami, jakož i bezplatnou výměnu vadných komponentů, pokud neexistují výluky 
ze záruky.
Zákonná práva z vad materiálu, na která máte jako kupující nárok pro zamýšlený účel od okamžiku předání zakoupené 
věci, nejsou zárukou omezena. Záruka spolu s vašimi zákonnými záručními právy zanikne, pokud přístroj otevřely jiné 
osoby než autorizovaný servisní personál WAGNER. Podrobné záruční podmínky získáte na vyžádání u našich 
autorizovaných partnerů WAGNER (viz webové stránky nebo návod k obsluze) nebo v textové podobě na našich 
webových stránkách:

https://go.wagner-group.com/hf-warranty-conditions

- Změny vyhrazeny -

Ochrana životního prostředí

Po skončení životnosti je nutné spotřebič včetně příslušenství a obalu ekologicky recyklovat. Oddělte obalové 
materiály podle typu a dejte je do sběru recyklovatelných materiálů. Staré spotřebiče a dobíjecí baterie/baterie se 
nesmí likvidovat s domovním odpadem. Pomozte chránit životní prostředí tím, že odnesete spotřebič a baterii na 
místní sběrné místo, kontaktujte náš tým zákaznických služeb nebo se informujte ve specializované prodejně.

Důležité upozornění týkající se odpovědnosti za výrobek!
Podle směrnice EU je výrobce bez omezení odpovědný za vady výrobku pouze tehdy, pokud všechny díly pocházejí od výrobce 
nebo byly výrobcem schváleny a byly namontovány na zařízení a jsou správně provozovány. V případě použití příslušenství nebo 
náhradních dílů třetích stran je výrobce zcela nebo částečně zproštěn odpovědnosti, pokud použití příslušenství nebo 
náhradních dílů třetích stran způsobilo vadu produktu.

EU prohlášení o shodě

S výhradní odpovědností prohlašujeme, že tento produkt vyhovuje následujícím příslušným ustanovením: 
2006/42/ES, 2014/30/EU, 2014/35/EU, 2011/65/EU, 2012/19/EU
Použité harmonizované normy:
EN 62841-1, EN 50580, EN 60335-1, EN 60335-2-29, EN 62133-2, EN IEC 55014-1, EN IEC 55014-2, EN 62233, EN IEC 61000-61-2, EN 
-3-3

K výrobku je přiloženo EU prohlášení o shodě. V případě 
potřeby jej lze doobjednat pomocí objednacího čísla2456995.

Prohlášení o shodě UKCA

S výhradní odpovědností prohlašujeme, že tento produkt odpovídá následujícím příslušným předpisům:

Předpisy o dodávkách strojů (bezpečnost) 2018 
Předpisy (bezpečnost) elektrických zařízení 2016 
Předpisy o elektromagnetické kompatibilitě 2016
Předpisy o omezení používání některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízeních 2012 Předpisy o 
odpadech z elektrických a elektronických zařízení 2013

Použité harmonizované normy
BS EN 62841-1, BS EN 50580, BS EN 62133-2, BS EN 60335-1, BS EN IEC 60335-2-29, BS EN IEC 55014-1, BS EN IEC 55014-2, 
BS0 EN IEC-611 3-2, BS EN 61000-3-3

41




